Образец заявления о предоставлении свидания с обвиняемым

Суд Ленинского района г.Минска

Судье Сидорову А.П.

Петровой Ольги Николаевны,

прож.: г. Минск, ул. Магилевская,13-

13

ЗАЯВЛЕНИЕ

(о предоставлении свидания с обвиняемым)

  Прошу предоставить мне, Петровой Ольги Николаевны (паспорт

МР2345677, выдан Октябрьским РУВД г. Минска 20.12.2006 года), свидание

с моим супругом, Петровым Александром Ивановичем, обвиняемым по ч.2

ст. 339 Уголовного кодекса Республики Беларусь, содержащимся под

стражей в «СИЗО-1» УДИН МВД Республики Беларусь по г. Минску и

Минской области.

30 марта 2014 года                                              О.Н. Петрова

Комментарий к образцу

Законодательством Республики Беларусь регулируется возможность

предоставления свидания подозреваемым и обвиняемым с членам семьи и

близкими родственниками. В соответствии с нормами уголовно-

процессуального законодательства предоставление свидания  является

правом   органа ведущего уголовный процесс (п.5 ст.36  УПК), исключением

является обязательное предоставление свидания после провозглашения

приговора, когда суд должен предоставить возможность данным реализовать

свое право по их просьбе (ст.369 УПК).

http://pravnik.by/

http://pravnik.by/yuridicheskie-uslugi/advokat-po-ugolovnym-delam
http://pravnik.by/yuridicheskie-uslugi/advokat-po-ugolovnym-delam
http://pravnik.by/yuridicheskie-uslugi/advokat-po-ugolovnym-delam